NEWS RELEASE

２０１２年１０月２日

報道関係者 各位

送信枚数:本紙含め ２ 枚

2012 年 国際航空宇宙展（ＪＡ2012）

特設駐車場の開設について

国際航空宇宙展の開催に伴い、10 月 12 日(金)、10 月 13 日(土)、10 月 14 日(日)の 3 日間はセントレア

駐車場がたいへん混み合うことが予想されます。国際航空宇宙展にご来場のお客様には、公共交通機関

のご利用を引続き推奨してまいりますが、駐車場混雑緩和の対応を下記のとおり行います。

記

１． 特設駐車場の開設について

国際航空宇宙展開催期間については、国際航空宇宙展にお越しのお客様向けに特設駐車場（日帰り

専用）を、空港島外と空港島内に２ヶ所開設しますので、お車でお越しの方はこちらをご利用ください。

なお、空港島外の特設駐車場からは、無料シャトルバスを運行します。

 特設駐車場① 特設駐車場②

場 所 空港島外（常滑市りんくう町）
空港島内（常滑市セントレア）

国際航空宇宙展 会場近く

駐車場料金 無料 1,000 円

有料道路料金 シャトルバス送迎につき不要
（りんくう IC～セントレア東 IC）

往復 700 円

シャトルバス 空港行き無料シャトルバスあり ―

最寄ＩＣ りんくうＩＣ
セントレア東ＩＣ

（橋を渡って最初のＩＣ）

開場日
10 月 13 日（土）、10 月 14 日（日）

※10 月 12 日（金）は開場しません

10 月 12 日（金）、10 月 13 日（土）、

10 月 14 日（日）

開場時間 7:00～18:00 7:00～22:00

特設駐車場①
（島外・無料）

特設駐車場②
（島内・有料）

２．セントレア駐車場（P1・P2）の旅客優先運用について

上記期間中は、多数のお客様の入場が予想されるため、P1・P2 駐車場は航空機ご利用のお客様

および送迎のお客様優先の駐車場として運用いたします。航空チケットを拝見する場合もあります

ので、あらかじめご了承ください。

３．2012 年 国際航空宇宙展（JA2012）セントレア会場 開催概要について

開 催 日 ： 10 月 12 日（金）～10 月 14 日（日）

内   容 ：

・屋外展示エリア（制限エリア） ・・・固定翼機・回転翼機展示及び飛行展示、空港車両展示

・屋内展示エリア（バスラウンジ）・・・運航関係企業及び教育学校等の広報展示及び主催者展示

・屋外アトラクションエリア    ・・・物販、飲食ブース展開

セントレア会場予想入場者 ： 53,000 人（3 日間）

以 上

お問合せ先：中部国際空港㈱ 広報 ０５６９－３８－７７７５